
令和 7 年 1 月 7 日 

（一社）島根県臨床検査技師会 

会 員 各 位 

（一社）島根県臨床検査技師会 

会    長 領家 敬子 

生物化学分析部門班 岡﨑 亮太 

 

 

生物化学分析部門研修会のご案内 
 

 皆様におかれましては、ますますご健勝のことお慶び申し上げます。この度、「電解質測

定」について研修会を企画いたしました。精度管理や測定の基本を再確認できる内容となっ

ておりますので、生化学に携わっていない方にも有意義な研修会になると考えています。 

 なお、本研修会に先立ち、事前アンケートを実施し、講義内でフィードバックを行う予定

です。ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 ご多忙とは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

記 

日 時： 令和 7 年 2 月 1 日（土） 14：00  ～  16：00 （13:30 より受付） 

形 式：  Web 開催（島臨技 Zoom 使用） 

内 容：  14:00～14:15 「島根県における電解質測定の現状（精度管理調査結果を踏まえて）」 

講師：益田赤十字病院 清重 篤志 技師 

14:20～15:50 「電解質測定の基礎と生化学測定におけるキャリブレーション実施

のタイミングについて」 

講師：日本電子株式会社 ME 応用研究グループ 石川 清宏 先生 

 

募集人数： 70 名程度 

参 加 費： 無料 

申込方法： JAMT（一般社団法人日本臨床衛生検査技師会 HP）の「研修会・学会検索 事前

申し込み」より表題の研修会を選択していただき、令和 7 年 1 月 24 日（金）まで

に事前参加申込みを行ってください。令和 7 年 1 月 26 日（日）までに Zoom 事前

登録に必要な URL をお送りしますので、27 日（月）には届いていることを必ず

ご確認下さい。届いたURLから事前登録をしていただきますと参加に必要なURL

が届きます。研修会当日はそちらから参加してください。直前になっての対応は出

来ない場合が有りますので、事前登録に必要な URL が届かない場合や JAMT か

ら参加登録ができない場合は直ちに下記事務局までご連絡下さい。 

 

申込み〆切 令和 7 年 1 月 24 日（金） 

生涯教育履修点数：専門－20 点 

 

 



 

 

事前アンケート URL 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdmJKd0IksDY

y94U6q0idPgrXoLa9umv7fF5LIdaYyPCqIJkA/viewform 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

  内容等について 島根大学医学部附属病院 検査部  岡﨑 亮太 

    TEL：0853-20-2412     FAX：0853-20-2423 

E-mail：rokazaki@med.shimane-u.ac.jp 

   

その他について （一社）島根県臨床検査技師会事務局 藤原 

   TEL：0852-20-2922 

   E-mail：mt-jimu@shimane-amt.org 

 

 

 


